1

 この概要は、令和２年１１月２５日に開催した「令和２年度第１回茅ヶ崎市いじめ防止対策調査会」

の速報として作成したものです。 詳細については、１月８日までに公表する予定の会議録で御確認

ください。

「令和２年度第１回茅ヶ崎市いじめ防止対策調査会」

会議録（概要）

議題 茅ヶ崎市いじめ防止対策調査会（第３期）の答申等について

日時 令和２年１１月２５日（水）１０時～１１時４５分

 場所 茅ヶ崎市役所本庁舎４階会議室３

 出席者氏名 【委員】

・ 栁生 和男（清和大学非常勤講師）

・ 淺井 崇裕（神奈川県弁護士会弁護士）

・ 堀 恭子 （神奈川県臨床心理士会心理士）

・ 田中 幸治（神奈川県社会福祉士会福祉士）

・ 鈴木 美佳（茅ヶ崎市PTA連絡協議会の代表）

・ 西片 尚之（茅ヶ崎市小学校長会の代表）

・ 三瓶 信哉（茅ヶ崎市中学校長会の代表）

【事務局】

 吉野教育指導担当部長、力石課長、岡田主幹、新居主幹、牧野主幹

会議資料 ・ 次第

・ 令和２年度茅ヶ崎市いじめ防止対策調査会委員名簿

・ 茅ヶ崎市いじめ防止対策調査会規則

・ 令和２年度茅ヶ崎市いじめ防止対策調査会資料

・ 「茅ヶ崎市いじめ防止対策調査会」における調査研究について

会議の公開・非公開 公開

非公開の理由

傍聴者数 ０名

2

（会議の概要）

 次のとおり会議が行われた。

 １ 開 会

２ 委嘱

３ 教育指導担当部長挨拶

４ 会長挨拶

５ 委員紹介

６ 協議等

（１）本市におけるいじめ問題の現状について

（２）茅ヶ崎市いじめ防止対策調査会（第３期）の答申について

   ①いじめ事案に係る記録の書式について

   ②いじめ重大事態調査報告書の公表指針について

③いじめに関する保護者向け説明資料について

（３）その他

７ 閉  会